Приложение к постановлению

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря                   1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», информацией отделения надзорной деятельности и профилактической работы Щербиновского района от 13 августа 2019 года № 250-9-51, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 16 августа 2019 года № 4 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»                        п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района с 14:00 16 августа 2019 года особый противопожарный режим.
2. Установить на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района дополнительные требования пожарной безопасности на период особого противопожарного режима.
3. В целях реализации дополнительных требований пожарной безопасности рекомендовать руководителям органов территориального общественное самоуправления Екатериновского сельского поселения Щербиновского района:
1) провести проверку технической укрепленности многоквартирных домов для недопущения проникновения посторонних лиц на чердаки и в подвалы;

2) регулярно проводятся беседы среди населения по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности.
4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, находящихся на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, организовать проведение внеплановых

2

противопожарных инструктажей по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

5. Рекомендовать руководителям объектов с массовым пребыванием людей всех видов собственности принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима.

6. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

                   Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко